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14. Ertrag der Zigarcttensteuer')
(ViertcljahrShefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1921, III) 

Vgl. Abschnitt V, 11 »Herstellung zigarcttensteuerpflichtiger Lrzeugniffc«
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u. Zigaretten steuer

1913 8 2571 14 303 10 449' IVS13 IMS 1026 46 027 176 149 137 53 26 541 277 («46 846
1914 I I 7S7 18 340 13 336 12 408 950 73» 57 561 323 326 223 66 22 960 504 (b 59 028
1915 15 274 27 713 19 602 16 317 1387 I 187 8148» 317 357 255 84 18 1031 776 83 287
1916 12 069 37 942 25 760 17 II4 2 125 1549 96 559 45 293 617 176 40 I 171 229 97 959
ISI7 868 13 902 32 4-10 62 211 36 17» 30 385 175 976 38 393 277 467 1 175 41 177 192

><-)I9I8 300 2 068 9 691 46 288 50 803 120 963 230 II3 7 75 193 178 453 143 230 709
1919 229 366 1 132 5 521 7 940 247 667 282 855 — 6 67 98 3 048 3 21» 807 266 881 4j:n>

d. KriegSaufschlag

1916 12 543 48 728 29 956 22 721 2 975 185S 118782 — 21S 793 258 56 ! I32«> 433 12» 541
Außerdem Nachaufschlag......... 20 053 /2,07
und erhöhter Kriegsaufschlag. l° 81

IS17 I3V3 23 172 50 464 114852 68 532 50 641 308 964 — 7» 655 461 801 H 1 S87 245 311IS6
Außerdrm noch Nachaufschlag. 25 .4,01
und erhöhter KrirgSanffchlag. 0 71 s

u>)1918 450 3 447 15 074 85 455 96 259 201 604 402 289 — 14 124 322 304 sj 764 862 403 915 in
Außerdem erhöhter Kriegsausschlag j» 1448 6,vv.

ISIS 343 609 1761 10102 15 »34 412 787 44» 726 — 11 112 164 5 224 5 511 4 845 ,451 082
Außerdem erhöhter Kriegsaufschlag___ (° 5 727 j7,4K

>1 Ziqauttnisteungcs-H vom S VI. 1906 (RcichSg-schbl. S. 62»>, Artikel III» de« Sesehe« wegen tlvderuvg des radakstcuergelehes 
vom 15 VII IMS iRrichsgesidbi. S. 705, und Geseh über ldrhöhMg der rabalabgvben vom 12. VI. 1S16 sReichsgcsetzdl. T. 5»7) — ch Vom 
I. VI. ISIS ad wegsollend. — A Dom I. VI. ISIS ab erhöht auf -über 8 bis 1» ^k.. — ch Darunter I lausend Mark bei keiner 
Steucrkiaiie nachgewiesen. — Darunter 3 tausend Mark bei keiner Stcuerkiass- nachgewiesen. — °> gär die Zeit vom I. VII. bi« 
31. XII. ISIS. — 7, ssgr das Kalenderjahr 1917. — sj gär das Kalenderjahr 1918. — '-!) gge vag Kalenderjahr ISIS. — tv) DeSal 
wie Anmerkung 6 unter »Steuer, und gviicinnahme» vom Tabak».

15. Ertrag der Zündwarcnsteurr *)
sVierteljahrShefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1921, IV)

Vgl. Abschnitt V, 13 »Herstellung steuerpflichtiger Zündwaren« und Abschnitt X, 9 »Verbrauch an steuer-
Pflichtige» Zündwarcna

Rechnungsjahr 
(1. April 

bis 31. März)

Ertrag der Steuer '

für Zünd
nach den 

Sähe» deS K 2 
Ziffer 1 

deS Gesetzes

Hölzer
Steuer- 
»»schlag 

nach § 3 
deS GesetzcS

für Jün
nach den 

Sätze» des 
K2Ziffer2 

des GesetzcS

dkerzchen

Steuer- 
zuschlag 
nach 8 3 

desÄesetzeö

für
Feuerzeuge

für Zünd- 
steinc

und Zünd- 
schienen

Zusammen

1000 ^

1913 21 699,s 4,3 11,4 21 72.1 n
1914 24 113,3 6,s 5,i — 24 I25,o
1915 23 340,s 10,8 0,3 — 23 351,8
1916 31 896,« 103,8 0,0 — 32 000,u
1917 26 336,4 2,2 0,v — 26 338,8
1918 24 479,1 2,« 0,o — 24 48I,e.

1. Hälfte 1919 14 653,8 5,5 — — 14 659,3
2. Hälfte 1919 27 184,7 3,2 0,o — 2 863,8 1 055,7 31 107,4

1920 53 382,o 4,l 0,i — 4 776,2 I 026,v 59 189,o
*) Bis zur 1. Halste 1919 nach den Steuersätzen de« Jündwarensteuergesetze» vom 19. VII. 1>.D!> 

(Reichsgesetzbl S 814), von der 2. Hälfte 1919 ab nach denen deS ZündwarcnstcuergesctzcS von, 10. IX. 1919 
(RcichSgc ctzbl S 1029). Die Nachweise beziehen sich auf die Steuerbeträge der versteuerte» Mengen.


